
 
 

UCHWAŁA NR LXVI-492-23 
RADY MIEJSKIEJ W ANDRYCHOWIE 

z dnia 23 listopada 2023 roku 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt na 

terenie Gminy Andrychów. 

Na podstawie artykułu 7 ustęp 3  ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dziennik Ustaw z 2023 roku, pozycja 1469 z późniejszymi zmianami), artykułu 18 ustęp 2 punkt 
15 , artykułu 40 ustęp 1 i artykułu 41 ustęp 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dziennik Ustaw z 2023 roku, pozycja 40 z późniejszymi zmianami) 

Rada Miejska w Andrychowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie na terenie Gminy Andrychów działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt – zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełnienia 
innych wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Andrychowa 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Roman Babski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 listopada 2023 r.

Poz. 7687



Załącznik do uchwały Nr LXVI-492-23 
Rady Miejskiej w Andrychowie 
z dnia 23 listopada 2023 r. 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie na terenie Gminy Andrychów działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla 

bezdomnych zwierząt. 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt powinien spełnić następujące wymagania: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt, 

2) posiadać weterynaryjny numer identyfikacyjny nadany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii zgodnie 
z ustawą z dnia 11 marca 2004 roku o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych 
zwierząt, 

3) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona będzie działalność z zastrzeżeniem, że na tym 
terenie możliwe jest prowadzenie tego rodzaju działalności zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 2022 roku w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla 
prowadzenia schronisk dla zwierząt oraz miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, 

4) posiadać urządzenie do elektronicznej identyfikacji zwierząt, 

5) teren, obiekty, ogrodzenie, pomieszczenia oraz wyposażenie schronisk muszą być zgodne z wymaganiami 
określonymi w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 2022 roku w sprawie 
szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt, 

6) dysponować sprzętem i urządzeniami niezbędnymi do właściwego prowadzenia zamierzonej działalności 
w tym: 

a) atestowanymi urządzeniami i środkami przystosowanymi do wyłapywania i obezwładniania zwierząt, 
nie stwarzającymi zagrożenia dla ich życia, zdrowia i niezadającymi im cierpienia, 

b) pojazdem przystosowanym i dopuszczonym do transportu zwierząt zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa oraz oznakowanym w sposób umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy, 

c) urządzeniami do przygotowania i przechowywania pożywienia zwierząt, 

d) naczyniami i urządzeniami do karmienia zwierząt, 

e) posiadać chłodnię do czasowego przechowywania zwłok zwierząt i ich części. 

7) posiadać odpowiednio wykształconą i wykwalifikowaną kadrę oraz odpowiednie zasoby rzeczowe 
i organizacyjne umożliwiające: 

a) codzienne karmienie zwierząt, 

b) należyte utrzymanie czystości i porządku w obiektach schronisk oraz utrzymanie czystości zwierząt, 

c) całodobową opiekę nad zwierzętami przebywającymi w schronisku. 

8) przedsiębiorca prowadzący działalność w wyżej wymienionym zakresie oraz jego pracownicy, którzy mają 
kontakt ze zwierzętami, nie mogą być karani z artykułu 35 i 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 
o ochronie zwierząt, 

9) posiadać umowę o współpracy z lekarzem weterynarii w przypadku potrzeby udzielania pomocy lekarsko-
weterynaryjnej, 

10) posiadać umowę z podmiotami uprawnionymi do odbioru i przewozu zwłok zwierzęcych, utylizacji lub 
prowadzenia grzebowisk albo posiadać uprawnienia do wykonywania tych czynności. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7687



2. Wymienione w punkcie 1 wymagania, muszą zostać wykazane odpowiednimi dokumentami. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Roman Babski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7687


	UCHWAŁA NR LXVI-492-23 RADY MIEJSKIEJ W ANDRYCHOWIE z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Andrychów działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt.
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 ust. 1
	lit. a w zał.1 ust. 1 pkt 6
	lit. b w zał.1 ust. 1 pkt 6
	lit. c w zał.1 ust. 1 pkt 6
	lit. d w zał.1 ust. 1 pkt 6
	lit. e w zał.1 ust. 1 pkt 6

	pkt 7 w zał.1 ust. 1
	lit. a w zał.1 ust. 1 pkt 7
	lit. b w zał.1 ust. 1 pkt 7
	lit. c w zał.1 ust. 1 pkt 7

	pkt 8 w zał.1 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1



		2023-11-30T13:00:18+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




